
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

  «_11_» _октября_ 2023 г.                                                                №__61___ 
 

«О проведении комплекса диагностических мероприятий по оценке 

функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 53  

в 2023 - 2024 учебном году» 
 

 

В целях оценки функциональной грамотности обучающихся МАОУ 

СОШ № 53: 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МАОУ СОШ № 53 диагностические работы по оценке 

функциональной грамотности обучающихся 5- - 9 классов на 

платформе «Российская электронная школа» в соответствии с 

графиком (далее – диагностические работы) (приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение диагностических работ 

следующих учителей-предметников: 

учителя математики Караусманову К.О – диагностические работы по 

оценке математической грамотности; 

учителя русского языка и литературы Фомину Г.Ф. – 

диагностические работы по оценке читательской грамотности; 

учителей географии Бынзару А.Ю. и биологии Филимонову Ю.Е. – 

диагностические работы по оценке естественнонаучной грамотности; 

3. Учителям-предметникам, ответственным за проведение 

диагностических работ: 

3.1.  обеспечить организационные условия проведения 

диагностических работ по функциональной грамотности; 

3.2. осуществить экспертизу развернутых ответов обучающихся, 

участвовавших в диагностических работах. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Мамедовой С.Н. проанализировать результаты выполненных 

обучающимися диагностических работ по функциональной 

грамотности и обеспечить их использование в методической работе. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по Мамедову С.Н 

Директор МАОУ СОШ № 53    А.Б. Ткаченко

mailto:school53@kubannet.ru


Приложение 1 к приказу  

№ 61 от «_11_» __10___2023 г 

 

График проведения диагностических работ 

для обучающихся МАОУ СОШ № 53 

на 2023-2024 учебный год 

 

5-6 классы 

дата форма проведения Предмет диагностики класс  

17.10. - 18.10.2023 
Резервный день: 

30.11.2023 

компьютерная 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественнонаучная, 

математическая) 

5  

08.11. - 09.11.2023 
Резервный день: 

05.12.2023 

компьютерная 
Читательская 

грамотность 6  

03.04. - 04.04.2024 
Резервный день: 

03.05.2024 

компьютерная 
Математическая 

грамотность 6  

5-9 классы 

дата форма проведения Предмет диагностики класс  

15.04. – 16.04.2024 
Резервный день: 

15.05.2024 

компьютерная 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественнонаучная, 

математическая) 

5  

05.03. – 06.03.2024 
Резервный день: 

03.05.2024 

компьютерная 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественнонаучная, 

математическая) 

6  

28.02. – 29.02.2024 
Резервный день: 

16.05.2024 

компьютерная 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественнонаучная, 

математическая) 

8,9  

27.03. – 28.03.2024 
Резервный день: 

16.05.2024 

компьютерная 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественнонаучная, 

математическая) 

7  



 

 


		2024-06-11T12:55:04+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




